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Pamięci”

41. rocznica Radomskiego Czerwca’76

Radom 2017-06-25

Kilkuset mieszkańców Radomia, członkowie „Solidarności” 
oraz zaproszeni goście wzięli udział w obchodach 41. 
rocznicy Radomskiego Czerwca’76, które odbyły się 25.06. 
2017r.

Centralne radomskie obchody, których organizatorami byli Zarząd 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska , Stowarzyszenie 
Radomski Czerwiec 76 oraz Prezydent Miasta Radomia, rozpoczę
ły się o godzinie 18.00 pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca. 
Uczestniczyło w nich kilkaset osób, w tym m.in. wiceprzewodniczą
cy Komisji Krajowej Tadeusz Majchrowicz, delegacje Regionów NSZZ 
„Solidarność” - Płockiego, Mazowsze, Świętokrzyskiego, Śrdokwo- 
Wschodniego (Lublin) i KF „Ursus”, Jacek Smagowicz, organizacji 
związkowych Regionu Ziemia Radomska z pocztami sztandarowy
mi, przedstawiciele władz miasta z prezydentem Radosławem Wit
kowskim i przewodniczącym Rady Miasta Dariuszem Wójcikiem, 
prezes IPN dr Jarosław Szarek, parlamentarzyści Ziemi Radomskiej 
z marszałkiem Senatu RP Stanisławem Karczewskim na czele, przed
stawiciele prawicowych partii i stowarzyszeń, samorządu wojewódz
kiego i władz Mazowsza, sąsiednich gmin, organizacji społeczno- 
patriotycznych - Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, 
Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego i Związku 
Sybiraków, harcerzy, Zabużan i Wołyniaków, a także przedstawicie
le Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, leśników, Wojska Pol
skiego, Państwowej Inspekcji Pracy, Policji, Kuratorium Oświaty, 
Sanepidu, rektorów radomskich uczelni, rycerze Jana Pawła II i Ko
lumba.

(cd. na str. 3)

Marianowi Byzdrze 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci
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Z RCGIONU

SouaSość(cd. ze str. 2)
Uroczystości rozpoczęło wystąpienie Zdzisława Masz- 

kiewicza, przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Radomska. 
Zaczął on od powitania i podziękowań dla uczestników tamtych 
wydarzeń.

[...] W 41. rocznicę wydarzeń Radomskiego Czerwca 76., przy 
pomniku poświęconym uczestnikom tamtych wydarzeń, w imieniu 
organizatorów - NSZZ „ Solidarność” Ziemia Radomska, Stowarzy
szenia Czerwiec 76, Prezydenta Miasta Radomia - witam wszyst
kich zebranych. [...] Szczególnie serdecznie witam wszystkich Bo
haterów Radomskiego Czerwca’76 represjonowanych w 1976 roku. 
To Wasze Święto i wam należą się od nas dziś słowa podziękowa
nia i uznania za waszą walkę. Bez Radomskiego Czerwca 1976 
roku nie doszłoby do powstania „Solidarności”, a bez „Solidarno
ści” Polska nie odzyskałaby w 1989 r. wolności. Dziękujemy Wam! 
[...jWitam rodzinę śp. ks. Romana Kotlarza-męczennika Radom
skiego Czerwca.[...] Witam Wszystkich Radomian i mieszkańców 
Radomskiego, którzy przybyli tu pod Pomnik, by uczcić 41. rocznicę 
Radomskiego Czerwca 76.

Szanowni Państwo,
Od wielu lat spotykamy się tu - pod pomnikiem Radomskiego 

Czerwca 76, by oddawać hołd bohaterom tamtych wydarzeń. By 
wspominać tamte dni, które zmieniły bieg historii Polski. Dzień 25 
czerwca 1976 roku był dla Radomia najważniejszym dniem w całej 
historii XX wieku.

25 czerwca 1976 roku kilkadziesiąt tysięcy radomskich robotni
ków wyszło na ulice, by powiedzieć „nie” komunistycznemu reżimo
wi. Potem były „ścieżki zdrowia”, tortury, aresztowania i wyrzucanie 
z pracy. Prześladowania uczestników tamtych wydarzeń i ich rodzin 
ciągnęły się całymi latami. Z rąk SB zginął ks. Roman Kotlarz, boha
terski kapłan, który miał odwagę błogosławić radomskich robotni
ków idących pod Komitet Wojewódzki PZPR. Miasto zapłaciło za 
swój brak uległości wobec komunistów odebraniem funduszy, cof
nięciem inwestycji i zablokowaniem rozwoju. [...]

Jednak jesteśmy niezmiennie dumni, że tu w Radomiu był jeden z 
przystanków na drodze naszej ojczyzny do odzyskania suwerenno
ści i niepodległości. Był Poznań, było Wybrzeże, był Radom, a do
piero potem rok 1980 i „Solidarność”. Możemy śmiało powiedzieć- 
bez Radomskiego czerwca76 nie byłoby Sierpnia 1980 r.

To także czas i miejsce, byśmy powiedzieli wszyscy uczestnikom 
Radomskiego Czerwca „dziękujemy Wam za waszą odwagę, za 
waszą walkę”.

Zapoczątkowaliście lawinę, która zmiotła po kilkunastu latach ko
munistów z ich stołków, zmieniła bieg historii Europy, świata. Jeste
śmy więc tu dziś w 41 rocznicę, by powiedzieć temu światu, że za
wdzięcza swój obecny kształt także bohaterskim robotnikom z Ra
domia. By im jeszcze raz podziękować.

Dziękujemy też tym, którzy w 1976 roku, mimo presji komunistycz
nej nie wahali się by wyciągnąć pomocną dłoń do prześladowanych 
radomskich robotników i ich rodzin, którzy wspierali ich materialnie 
i duchowo, próbowali bronić ich przed zakłamanym komunistycz
nym wymiarem sprawiedliwości, dyspozycyjnymi sądami i kolegia
mi.

Dziękujemy członkom Komitetu Obrony Robotników, Ruchu Obro
ny Praw Człowieka i Obywatela, Kościołowi oraz innym osobom, 
które kierowały się ową międzyludzką solidarnością. Pomogliście 
przenieść iskierkę wspólnego dobra przez te najtrudniejsze dla Ra
domia lata. Tak z ludzkiego odruchu solidarności i pomocy narodzi
ła się „Solidarność”, która swoją siłę ujawniła w1980 r.

Szanowni Państwo,
To NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska od początku walczyło 

to, by uczestnicy tamtych wydarzeń zostali zrehabilitowani, by przy
wrócono im godność i należne miejsce w polskim społeczeństwie.

W piątą rocznicę Radomskiego Czerwca, w 1981 r., dzięki wysił
kom MKR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska poświęcono ka
mień węgielny pod pomnik Radomskiego Czerwca’76.1 choć w 1981 
r. nie udało się wywalczyć pełnej rehabilitacji uczest
ników radomskiego protestu i nie można było ich pu
blicznie nazwać bohaterami - na kamieniu węgielnym
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widnieją bowiem zaledwie słowa o „Ludziach skrzyw

dzonych w związku z robotniczym protestem” - to ten 
kamień stał tu, u zbiegu ulic Żeromskiego i 1 Maja (dziś 25 Czerw
ca), jako widomy znak, stale przypominający komunistom, że pol
skie społeczeństwo jest przeciw nim, a ich władza nie będzie trwała 
wiecznie. 4 czerwca 1991 roku przy tym pomniku modlił się za Pol
skę i „Solidarność” Ojciec Święty Jan Paweł II.

Walkę o przywrócenie godności bohaterom Czerwca’76 oraz 
zadośćuczynienie im za lata prześladowań „Solidarność” Ziemia 
Radomska toczyła dalej. Gdy w 1997 r. w wyborach zwyciężyła AWS 
podjęliśmy starania, by sejm RP przyjął stosowne regulacje prawne 
przy okazji nowelizacji ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń 
wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz 
niepodległego bytu państwa polskiego. Na wniosek Zarządu Regio
nu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, przygotowano też pierw
sze wnioski kasacyjne dotyczących osób niesłusznie skazanych za 
uczestnictwo w wydarzeniach Radomskiego Czerwca.

Kolejny etap naszej walki o przywrócenie godności bohaterom 
Czerwca’76 rozpoczął się po pierwszym zwycięstwie wyborczym Pra
wa i Sprawiedliwości. Ówczesny premier Jarosław Kaczyński, prze
forsował w sejmie RP nowelizację ustawy, którą na wniosek NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska przygotowała p. poseł Marzena 
Wróbel. 19 września 2007 r. prezydent Lech Kaczyński podpisał ją, 
przywracając tym samym cześć i godność Ludziom Czerwca 1976 r., 
a także dając im po tak wielu latach możliwość ubiegania się o za
dośćuczynienie moralne i finansowe za lata krzywd i prześladowań.

Potem Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” podjął starania, udzie
lając wszelkiej niezbędnej pomocy, by Bohaterowie Czerwca zor
ganizowali się. Tak powstało Stowarzyszenie „Czerwiec 76”, które
go jednym z zadań jest pielęgnowanie pamięci o wydarzeniach 
Radomskiego Czerwca’76, o bohaterskich robotnikach Radomia, 
którzy w tamtych trudnych dniach mieli odwagę upomnieć się o spra
wiedliwość i ludzką godność.

W zeszłym roku Zarząd Regonu NSZZ „Solidarność” wraz Prezy
dentem Miasta Radomia i Stowarzyszeniem Czerwiec 76 zorgani
zował obchody 40. rocznicy Radomskiego Czerwca. Uczestniczyli 
w nich przedstawiciele najwyższych władz państwowych z Prezy
dentem RP Andrzejem Dudą i premier Beatą Szydło, marszałkami 
Sejmu i Senatu na czele, członkowie Episkopatu Polski, parlamen
tarzyści oraz rzesze innych miłych nam gości. Wydarzenie to obiło 
się szerokim echem w Polsce i świecie, przyczyniając się do rozsła
wienia i upamiętnienia wydarzeń Radomskiego Czerwca’76.

Niedawno spotkało nas z tego powodu miłe wyróżnienie - zorga
nizowane przez nas obchody 40. rocznicy Radomskiego Protestu 
Robotniczego Czerwiec 76 zostały uznane w plebiscycie przepro
wadzonym przez Muzeum Historii Polski za Wydarzenie Historycz
ne Roku 2016. To wspaniałe uhonorowanie naszego wspólnego 
wysiłku.

Szanowni państwo,
Ten pomnik, to miejsce, to jest miejsce, w którym radomska „Soli

darność” walczyła i walczy o szacunek, godność dla Bohaterów
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(cd. ze str. 3) 
Radomskiego Czerwca’76 i wolność naszej ojczyzny wspólnie z 
przedstawicielami radomskiego Kościoła.

To jest to miejsce, w którym od lat odprawiana jest rocznicowa 
msza św. pod pomnikiem Radomskiego Czerwca’76, zawsze 25.06, 
zawsze o godz. 18.00.

W marcu 1995 roku Walny Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
Regionu Ziemia Radomska podjął uchwałę ustanawiającą dotych
czasowy kamień węgielny Pomnikiem Bohaterów Radomskiego 
Czerwca, a kolejne nasze zjazdy podtrzymały ową decyzję.

I choć dziś pojawiają się inicjatywy budowy nowego pomnika, to 
my od kilku lat proponujemy, by Bohaterom Radomskiego Czerwca 
wystawiono prawdziwy „pomnik serc” - Dom Weterana dla Bohate
rów Czerwca’76 z Radomia, Płocka, Ursusa - gdzie owi Bohatero
wie, których zdrowie i status ekonomiczny zniszczyły lata prześlado
wań ze strony komuny, mogliby spokojnie, godnie, dostatnio i pod 
godziwą opieką spędzić resztę swojego życia. Może władze Rado
mia wraz z samorządowcami z Płocka i Ursusa o taką szlachetną w 
swojej wymowie i bardzo konkretną zarazem formę upamiętnienia 
się pokuszą. Takiej mądrości życzymy im z całego serca! [...]

XXX posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2014-2018

20.06.2017

Sprawy organizacyjne związane z 41. rocznicą Radomskiego 
Czerwca’76, przygotowania do kolejnej rocznicy powstania 
NSZZ „Solidarność” oraz Lubelskiego Lipca, a także sprawy 
wyborów w NSZZ „Solidarność” na kadencję 2018-2022 były 
głównymi tematami comiesięcznego posiedzenia Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

Zebranych przywitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a 
następnie przedstawił porządek obrad, który zatwierdzono po przy
jęciu niezbędnych poprawek. Potem wiceprzewodniczący/sekretarz 
ZR Krzysztof Kośla odczytał uchwały ZR z poprzedniego posiedze
nia oraz decyzje Prezydium ZR.

Pogotowie strajkowe 
w Państwowej Inspekcji Sanitarnej

KOMUNIKAT

W związku z przyjęciem przez Radę Ministrów projektów ustaw: 
„Ustawa o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności” oraz 
„Przepisy wprowadzające ustawę o Państwowej Inspekcji Bezpie
czeństwa Żywności”, które w sposób negatywny wpływają na bez
pieczeństwo zdrowotne naszych obywateli oraz na negatywne po
strzeganie polskiej żywności w Europie i na świecie, jak również 
łamaniu zasad dialogu społecznego przy ich procedowaniu, XXIII 
Walne Zebranie Delegatów Sekcji Krajowej Pracowników Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznych NSZZ „Solidarność” podjęło uchwa
łę o rozpoczęciu z dniem 13 czerwca 2017 roku pogotowia strajko
wego w Stacjach Sanitarno - Epidemiologicznych na terenie całego 
kraju.

Po wystąpieniu przewodniczącego Maszkiewicza ks. bp. 
Henryk Tomasik, Ordynariusz Radomski, odprawił pod pomnikiem 
tradycyjną mszę rocznicową w intencji Bohaterów Radomskiego 
Czerwca. Po nabożeństwie delegacje związkowe oraz uczestnicy

Następnie omawiano uroczystość nadania 19.06. Centrum Onko
logii w Radomiu imienia „Radomskiego Czerwca”, a wiceprzewod
niczący Krzysztof Kośla przedstawił zebranym szczegółową relację 
ze spotkań w jakich brali przedstawiciele ZR oraz bieżące oraz pla
nowane wydarzenia związkowe w Regionie, w tym przygotowania 
do obchodów kolejnej rocznicy śmierci ks. Romana Kotlarza w Tra- 
blicach/Pelagowie (19.08.), Koniemłotach (20.08.), rocznicy powsta
nia NSZZ „Solidarność” (31.08) oraz wyjazdu delegacji ZR na ob
chody Lubelskiego Lipca.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w zakładach pracy Regio
nu. Najpierw Krzysztof Kośla podsumował najważniejsze problemy 
zakładów pracy i związkowców naszego Regionu w okresie 16.05.- 
20.06. 2017 r. Marek Kicior przedstawił sytuację pracowników w 
MPK Radom, a Dorota Walczak w radomskim Sanepidzie. 
Potem Dariusz Sobczak omówił skomplikowane problemy Fabryki 
Broni w Radomiu, a Wojciech Mosiołek bolączki pracowników Enea 
Wytwarzanie (d. El. Kozienice), Stanisław Socha nakreślił obecne 
losy ZGM „Zębiec”.

KOMUNIKAT

7 czerwca na posiedzeniu sejmowej komisji zdrowia odbyło się 
pierwsze czytanie projektu ustawy o zasadach ustalania minimal
nego zasadniczego wynagrodzenia pracowników medycznych za
trudnionych w podmiotach leczniczych.

Z ramienia Rady Sekretariatu w posiedzeniu komisji uczestniczyły 
Maria Ochman, Halina Cierpiał, Danuta Kądziołka i Małgorzata Nie- 
znalska.

Zabierając głos w dyskusji nad projektem przewodnicząca M. 
Ochman podkreśliła iż NSZZ „Solidarność” poprze projekt usta
wy o ile:

-obejmie ona swoim zakresem podmiotowym WSZYSTKICH pra
cowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych- bez różnico
wania na „medycznych i niemedycznych”

-ustawa ma stworzyć mechanizm STAŁY wzrostu wynagrodzeń 
odnoszący się do tzw. średniej krajowej a nie po raz kolejny być 
ustawą incydentalną, obliczoną na doraźne rozwiązanie problemu

W przedmiotowej sprawie przedstawicielki Sekretariatu złożyły 
projekt stosownych poprawek oczekując że posłowie PiS zgłoszą je 
na dalszym etapie prac nad ustawą.

Komisja Zdrowia zdecydowała iż nie będzie zajmować się tzw. 
projektem obywatelskim, przygotowanym przez tzw Porozumienie 
Zawodów Medycznych.

O rezultatach dalszych prac nad ustawą będziemy na bieżąco 
informować.

(cd. na str. 5)

KOMUNIKAT
Sekretariatu Ochrony Zdrowia
20-21.06.2017r. odbyło się w posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ 

Solidarność. W trakcie posiedzenia KK przyjęła m. in. [ na wniosek 
Przewodniczącej Sekretariatu Ochrony Zdrowia] dwa stanowiska od
noszące się do sytuacji w służbie zdrowia i w Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej [ stanowiska przesyłamy w załącznikach]

Władze Związku stanowczo podkreślają iż nie będzie zgody na dzie
lenie pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych na obję
tych regulacją płacową oraz pominiętych w proponowanym rozwiąza
niu ustawowym [ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagro
dzenia zasadniczego ...]. Nie ma również zgody władz Związku na 
przyjęte przez Radę Ministrów rozwiązania zawarte w ustawie ,,o Pań
stwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności” która w sposób negatyw
ny wpływa na bezpieczeństwo zdrowotne naszych obywateli.

21 czerwca [środa] Przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdro
wia oraz Przewodniczący KK Piotr Duda uczestniczyli w spotkaniu z 
przedstawicielami rządu i parlamentu, wiodącymi tematami spotka
nia były - sytuacja w Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz stan prac 
nad ustawą regulującą płace w służbie zdrowia. Zarówno strona 
rządowa jak i parlamentarna mają dokonać oceny skutków regulacji 
ustawy zaproponowanych przez Sekretariat Ochrony Zdrowia. Wo
bec poprawek do ustawy wnoszonych przez SOZ Marszałek Senatu 
podjął decyzję o przesunięciu głosowania ustawy o tydzień.

Natomiast w pierwszych dniach lipca kontynuowana będzie dys
kusja na temat sytuacji w Państwowej inspekcji Sanitarnej.

W wyżej wymienionych tematach będziemy informowali na bieżą
co w kolejnych komunikatach.

Stanowisko KK nr 11 /17
ws. próby wprowadzenia usług komercyjnych 

do szpitali publicznych
NSZZ „Solidarność” stanowczo sprzeciwia się skrajnie nieodpo

wiedzialnym pomysłom Ministra Zdrowia - Konstantego Radzwiłła - 
wprowadzenia usług komercyjnych do szpitali publicznych.

SPOF?T

Nie zgadzamy się, by zdrowie było towarem a pacjent 
był kwalifikowany do leczenia przez zawartość portfela.

Żądamy natychmiastowego wycofania z dalszego procedowania 
tego szkodliwego projektu, tworzącego nierówność w dostępie do 
ochrony zdrowia.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podejmie wszelkie działa
nia prawem dozwolone dla ochrony konstytucyjnego prawa równe
go dostępu do opieki zdrowotnej.

Stanowisko KK nr 12/17
ws. projektu ustawy o minimalnym wynagrodzeniu 

zasadniczym w służbie zdrowia 
oraz sytuacji w Państwowej Inspekcji Sanitarnej

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża swoje głębokie obu
rzenie w związku z uchwaleniem przez parlament ustawy o mini
malnym wynagrodzeniu zasadniczym w służbie zdrowia jedynie dla 
pracowników medycznych.

Nieprzyjęcie zgłoszonych przez NSZZ „Solidarność” poprawek, 
które miały na celu objęcie działaniem ustawy WSZYSTKICH ZA
TRUDNIONYCH w opiece zdrowotnej, stanowi rażące naruszenie 
prawa pracy w placówkach służby zdrowia, wprowadza skrajne nie
równości społeczne w tych jednostkach, konfliktuje pracowników 
oraz niestety, będzie skutkować zerwaniem dialogu w tej branży. 
NSZZ „Solidarność” nie popiera ustawy w takim kształcie.

Nie będzie zgody Związku na niszczenie Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej i przenoszenie badania żywności do kompetencji Mini
stra Rolnictwa. Polityka rządu w tym obszarze prowadzi wprost do 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa.

Komisja Krajowa oświadcza, iż udzieli wszelkiej pomocy i wspar
cia strukturom branżowym służby zdrowia w prowadzonych działa
niach i akcjach protestacyjnych.

(cd. na str. 6)

28 Międzynarodowy Wyścig Kolarski 
Solidarności i Olimpijczyków - Radom, 

2017-06-29

110 kolarzy wystartowało 29 czerwca z Radomia do 3. etapu Mię
dzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Solidarności i Olimpijczyków 
na tarsie Radom-Stalowa Wola. Przed startem dorosłych kolarzy 
odbyły się zawody tzw. Mini Wyścigu z udziałem najmłodszych 
Radomian. Po ceremonii nagrodzenia małych kolarzy odbyła się 
uroczystość, w trakcie której uhonorowano osoby zasłużone dla 
sportu oraz Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Solidarności 
i Olimpijczyków. Statuetki i dyplomy otrzymali m.in. przewodniczący 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Zdzisław 
Maszkiewicz i wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla. Krzysztof 
Kośla został także wyróżniony „Brązowym Medalem za Zasługi dla 
Polskiego Ruchu Olimpijskiego”. Warto dodać, że organizatorzy 
i uczestnicy, duzi i mali, zmagali się z anomaliami pogodowymi. Nad 
Radomiem przeszła bowiem nawałnica, która opóźniła nieco start
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NSZZ „Solidarność” Ziemia
Radomska wyróżniony w Plebiscycie 
Wydarzenie Historyczne Roku 2016!

40. rocznica Radomskiego Protestu Robotniczego Czerwiec 76 
została uznana za Wydarzenie Historyczne Roku 2016. Nasza związ
kowa uroczystość wraz z trzema innymi projektami zyskała najwię
cej głosów internautów, którzy wzięli udział w plebiscycie organizo
wanym przez Muzeum Historii Polski we współpracy z portalem hi- 
storia.org.pl. Uroczysta Gala wręczenia nagród odbyła się 7 czerw
ca 2017 roku w Pałacu Rzeczypospolitej w Warszawie. Zarząd Re
gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia reprezentował przewodniczący 
Zdzisław Maszkiewicz.

W kategorii „Wydarzenie” za najważniejsze w 2016 roku uznano 
obchody 40. rocznicy Radomskiego Protestu Robotniczego Czer
wiec 76. Obchody rocznicowe - przygotowane przez Zarząd Regio
nu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, Prezydenta Miasta Ra
domia oraz Stowarzyszenie Radomski Czerwiec 76.

Nie ma wątpliwości, że nagrodę ową można uznać za godne uho
norowanie wysiłku ekipy pracowników Zarządu Regionu oraz związ
kowców „Solidarności”, którzy pod kierownictwem wiceprzewodni
czącego ZR Krzysztofa Kośli włożyli wiele pracy, energii i osobistego 
zaangażowania w ciągu kilku miesięcy poprzedzających uroczysto
ści 40 rocznicy Radomskiego Czerwca76, by owe obchody miały 
jak najbardziej okazały charakter.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przez po
nad 35 lat bronił przed zapomnieniem wydarzenia 25 czerwca 1976 
r. i ich uczestników. Bez względu na okoliczności i sytuację poli
tyczną, nawet w czasie stanu wojennego, „Solidarność” trwała na 
stanowisku, że to właśnie Radomski Czerwiec76 miał olbrzymi wpływ 
na powstanie opozycji i rozwój ruchów wolnościowych, które dążyły 
do odzyskania przez Polskę niepodległości. To „Solidarność” Zie
mia Radomska uświadamiała Polakom, że bez „Czerwca 1976 r.” 
nie byłoby „Sierpnia 1980 r.”. Ta nagroda jest swoistym podzięko
waniem dla tych wszystkich, także i tych, których już wśród nas nie 
ma, a którzy nie szczędzili zdrowia i czasu pracując na rzecz odzy
skania przez naszą ojczyznę niepodległości.

Jest to nagroda tym cenniejsza, bo tym roku rywalizacja o miano 
„Wydarzenia Historycznego” była niezwykle ostra, gdyż do konkursu 
zgłoszono 250 wydarzeń z całego kraju i z zagranicy - m.in. z Austra
lii, Stanów Zjednoczonych, Francji, Belgii, Ukrainy, Rosji, Gruzji, Irlan
dii. Spośród nich Jury wybrało finałową piętnastkę, na którą głosowali 
internauci. W głosowaniu oddano blisko 12 tysięcy głosów.

(cd. ze str. 5)

Oświadczenie
Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia 

NSZZ Solidarność

W związku z przyjęciem przez Parlament RP [Sejm i Senat] 
ustawy „0 sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników wykonujących zawody medycz
ne zatrudnionych w podmiotach leczniczych” Sekretariat 
Ochrony Zdrowia oświadcza co następuje:

Długo oczekiwana regulacja płacowa w systemie ochrony zdro
wia zapisana w.w. ustawie - choć intencyjnie słuszna 
- nie uzyskała poparcia naszego Związku, w związku

Podczas uroczystego zakończenia wręczono trzy nagrody głów
ne - statuetki wykonane przez wybitnego rzeźbiarza Macieja Zycho
wicza oraz dyplomy dla wszystkich finalistów.

Wśród gości gali obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Kultury i Dziedzic
twa Narodowego, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa 
Obrony Narodowej, muzeów oraz wszyscy autorzy nominowanych 
projektów z całej Polski.

z pominięciem w niniejszym zapisie części pracowników podmiotów lecz
niczych współwykonujących świadczenia medyczne [ np. salowe, sani
tariusze, pracownicy sterylizatorni, itd.].

Mimo wielokrotnie zgłaszanych w trakcie prac legislacyjnych przez 
Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ Solidarność poprawek do ustawy 
zostały one pominięte zarówno przez posłów jak i senatorów.

W narracji wyborczej Prawo i Sprawiedliwość wielokrotnie podkreśla
ło konieczność wyrównywania różnic społecznych poprzez podnosze
nie płac pracownikom najniżej uposażonym, pomijanym w kolejnych re
gulacjach płacowych - zapis tej ustawy w sposób jaskrawy przeczy tym 
deklaracjom wyborczym.

Zdaniem NSZZ Solidarność przyjęta w tej formie ustawa narusza za
sady sprawiedliwości społecznej.

Wobec nie respektowania przez Ministra Zdrowia zasad dialogu spo
łecznego i podejmowania kluczowych dla środowiska decyzji bez kon
sultacji społecznych, Rada Sekretariatu Ochrony Zdrowia Uchwałą 
nr5/2017 postanawia zawiesić swój udział w pracach Branżowego 

Zespołu Trójstronnego przy Ministrze Zdrowia.

Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska
odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności!
Warszawa 2017-06-13
Instytut Pamięci Narodowej chce przekazać dziedzictwo pamięci 

o „Solidarności” - to kawałek wielkiej i dumnej historii, którą daliśmy 
światu - mówił prezes IPN dr Jarosław Szarek podczas uroczystości 
wręczenia odznaczeń państwowych zasłużonym działaczom opo
zycji antykomunistycznej. Uroczystość odbyła się w warszawskim 
Centrum Edukacyjnym Instytutu „Przystanek Historia”.

Odznaczenia - Order Odrodzenia Polski, Krzyże Zasługi oraz Krzy
że Wolności i Solidarności - przyznał prezydent RP Andrzej Duda. 
Uhonorowani zostali m.in. byli działacze Komitetu Obrony Robotni
ków (KOR), Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela (ROPCiO), 
Konfederacji Polski Niepodległej (KPN), organizacji studenckich oraz 
„Solidarności”. W tej ostatniej grupie odznaczonych znalazł się Zdzi
sław Maszkiewicz - Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Soli
darność” Ziemia Radomska.

Jak podkreślił w swoim przemówieniu prezes IPN, poprzez dzia
łalność odznaczonych „można opisać naszą drogę do wolności”. - 
Państwa losami można opisać ten najpiękniejszy czas naszej histo
rii - gdy w beznadziei końca lat 70., gdy wydawało się, że komunizm 
będzie trwał co najmniej kilka pokoleń (...) stało się coś niesamowi
tego. Przyszedł Sierpień 1980 roku. To Państwo są twórcami tego 
najwspanialszego polskiego ruchu, który stał się znany na całym 
świecie - mówił do zasłużonych działaczy opozycji demokratycznej 
dr Szarek. - Idea działania „Solidarności” wiązała się z przekona
niem o sile wspólnoty. - Wtedy wszyscy jednoczyli się pod tym 
najpiękniejszym polskim słowem, jakim jest „solidarność” (...). Ele
mentarne wartości pozwalały być razem, być we wspólnocie. Dziś 
tego brakuje - ocenił szef Instytutu. Apelował też o podjęcie wspól
nego wysiłku na rzecz zbudowania „silnego, uczciwego, prawego 
państwa” - w ramach przygotowań do przypadającej w przyszłym 
roku 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Przypomnijmy, że Krzyż Wolności i Solidarności jest nagrodą usta
nowioną w 2010 r. dla działaczy opozycji wobec dyktatury komuni
stycznej, którzy w okresie od 1 stycznia 1956 r. do 4 czerwca 1989 r., 
z wyłączeniem okresu od 31 sierpnia 1980 r. do 12 grudnia 1981 r., 
na terytorium Polski co najmniej przez 12 miesięcy: byli aktywnymi 
członkami nielegalnych organizacji, które stawiały sobie za cel od
zyskanie przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respekto
wanie praw człowieka w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, lub pro
wadzili zagrożoną odpowiedzialnością karną lub represjami dzia
łalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwe
renności lub respektowania praw człowieka w Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej.

KOMUNIKAT z posiedzenia Zespołu do spraw 
statusu zawodowego pracowników oświaty 

- 13 czerwca 2017 r. , Warszawa

Nie ma zgody Solidarności na te zmiany w ustawie Karta Nauczy
ciela, przedstawione do konsultacji w projekcie ustawy o finan
sowaniu zadań oświatowych, które są niekorzystne dla środowi
ska, odbierają mu szereg uprawnień i godzą w jego żywotne 
interesy. Związek zaakceptuje tylko takie propozycje Minister
stwa Edukacji Narodowej, które korzystnie wpłyną na poprawę 
poziomu kształcenia, warunki pracy i sytuację materialną 
pracowników oświaty.

Przewodniczący Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowa
na NSZZ „Solidarność” Ryszard Proksa oraz zastępcy

przewodniczącego Henryk Ślusarski i Zbigniew Świerczek przed
stawili ocenę i stanowisko Prezydium KSOiW w stosunku do pro
jektu ustawy o finansowaniu zadań oświatowych na spotkaniu Ze
społu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty w CPS 
„Dialog” w Warszawie. Szczegółowe stanowisko zawarte będzie 
w opinii Związku do ww. projektu i zostanie przedstawione na ko
niec czerwca br.

Uszczelnienie systemu finansowania szkół i placówek oświato
wych prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu 
terytorialnego, dofinansowanie małych szkół, które pozwoli samo
rządom na ich utrzymanie i rozwój, wprowadzenie ograniczenia w 
wysokości wynagrodzeń dla pracowników szkół niesamorządo- 
wych ze środków publicznych oraz wprowadzenie w nich wszyst
kich zapisów Karty Nauczyciela - takie działania nasz Związek 
będzie popierał.

Nie zgodzimy się na likwidację dodatku wiejskiego oraz śred
nich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awan
su bez wprowadzenia nowego systemu zapewniającego godne 
zarobki nauczycieli. Jednakowe pensum tzw. nauczycieli specjali
stów i wpisanie ich do ustawy Karta Nauczyciela oraz określenie 
standardów ich zatrudnienia na poziomie krajowym w celu zapew
nienia właściwej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i orien
tacji zawodowej dzieci i młodzieży w szkole, uporządkowanie za
sad udzielania urlopu wypoczynkowego i nawiązywania, zmiany i 
rozwiązania stosunku pracy z nauczycielem - to według Solidar
ności dobry kierunek zmian.

Zmiany w zakresie awansu zawodowego nauczycieli i związa
nego z tym nowego systemu oceniania ich pracy, rozszerzenie 
skali ocen o ocenę bardzo dobrą, brak powiązania awansu ze 
zmianą systemu wynagrodzeń nauczycieli, ograniczenie ilości cho
rób, z przyczyny których można udzielić nauczycielowi urlopu dla 
poratowania zdrowia, likwidacja tzw. funduszu zdrowia dla nauczy
cieli - uważamy za działania oszczędnościowe i manipulacyjne, 

których nasz Związek nie zaaprobuje.

storia.org.pl
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